

UNIONE GENERALE DEI CONSUMATORI ENTE DEL TERZO SETTORE

Sede – Via FARINI, 62 – 00185 ROMA

Codice Fiscale: 97636960581

Bilancio di Esercizio al 31/12/2025

Signori Soci,

l'esercizio chiuso al 31/12/2025, che si sottopone alla Vostra attenzione, evidenzia un disavanzo di esercizio pari ad **Euro 33.807**.

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. In deroga al predetto articolo, e per una continuità rispetto al prospetto di bilancio degli anni precedenti, gli oneri e i proventi sono stati determinati tenendo conto del **Principio di Cassa** per cui sono state evidenziate in bilancio le sole voci per le quali si è manifestato l'incasso o il pagamento entro il 31/12/2025.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

Da rilevare l'impulso dato all'attività istituzionale dell'Ente negli anni passati e proseguita anche nel 2025, che ha visto incrementare gli iscritti a livello nazionale. Si precisa che tutte le Regioni sono presenti con i propri iscritti nella compagine sociale dell'UGCONS.

Il Presidente del Comitato Direttivo

BILANCIO DI ESERCIZIO - AL 31/12/2025

ATTIVITA'	31/12/2025	31/12/2024
A) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Totale immobilizzazioni immateriali nette (I)	6.986	6.986
(Fondo ammortamento)	(6.986)	(6.986)
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Totale immobilizzazioni materiali (II)	17.454	17.454
(Fondo ammortamento)	(17.454)	(17.454)
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (A)		
B) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Crediti</i>		
Totale crediti (I)	18.029	27.041
<i>II - Attività finanziarie non costituenti Immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni (II)	0	0
<i>III - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	54.854	89.238
3) Denaro e valori in cassa	648	71
Totale disponibilità liquide (III)	55.502	89.309
Totale attivo circolante (B)	73.531	116.350
TOTALE ATTIVO	73.531	116.350

BILANCIO DI ESERCIZIO - AL 31/12/2025**PASSIVITA' 31/12/2025 31/12/2024****A) PATRIMONIO NETTO*****I – Patrimonio Netto***

1) Fondo di Dotazione	9.991	9.490
2) Avanzi (Disavanzi) degli Esercizi precedenti	78.709	97.661
3) Avanzo (Disavanzo) dell'Esercizio	(33.807)	(18.952)
4) Arrotondamento da conversione	0	0

Totale Patrimonio Netto (A)	54.893	88.199
------------------------------------	---------------	---------------

B) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (B)	8.737	20.485
---	--------------	---------------

C) DEBITI

a) Verso fornitori	0	0
b) Verso Erario	1.981	827
c) Verso Istituti Previdenziali	2.179	1.751
d) Altri	5.741	5.088

Totale debiti (C)	9.901	7.666
--------------------------	--------------	--------------

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	73.531	116.350
--	---------------	----------------

BILANCIO DI ESERCIZIO - AL 31/12/2025

A) ENTRATE	31/12/2025	31/12/2024
1) Quote Associative	30.059	29.983
2) Altre Entrate		
3) Rimborsi Progetti	22.325	59.277
4) Arrotondamenti attivi		2
TOTALE ENTRATE (A)	52.384	89.262

B) USCITE*I – Per materie prime e di consumo*

Totale uscite/spese per materie prime e di consumo (I)	(0)	(281)
---	------------	--------------

II – Per Servizi

Totale uscite/spese per Servizi (II)	(15.254)	(37.516)
---	-----------------	-----------------

III – Per Godimento Beni di Terzi

Totale uscite/spese per Godimento Beni di Terzi (III)	(1.253)	(0)
--	----------------	------------

IV – Uscite/Spese per il Personale

Totale uscite/spese per il Personale (IV)	(62.956)	(59.812)
--	-----------------	-----------------

V – Ammortamenti

Totale ammortamenti e svalutazioni (V)	(0)	(6.764)
---	------------	----------------

VI – Oneri diversi di Gestione

Totale oneri diversi di gestione (VI)	(1.149)	(503)
--	----------------	--------------

TOTALE USCITE/SPESE (B)	(80.612)	(104.876)
--------------------------------	-----------------	------------------

DIFFERENZA tra ENTRATE e USCITE (A-B)	(28.228)	(15.614)
--	-----------------	-----------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

1) Altri proventi finanziari	33	36
------------------------------	----	----

2) Interessi e altri oneri finanziari	(243)	(0)
---------------------------------------	-------	-----

Totale Proventi e Oneri Finanziari (C)	(210)	36
---	--------------	-----------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(28.438)	(15.578)
--------------------------------------	-----------------	-----------------

1) IMPOSTE pagate nell'Esercizio	(5.369)	(3.374)
---	----------------	----------------

Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	(33.807)	(18.952)
---------------------------------------	-----------------	-----------------

Il Presidente del Comitato Direttivo

UNIONE GENERALE DEI CONSUMATORI ENTE DEL TERZO SETTORE

Sede – Via FARINI, 62 – 00185 ROMA

Codice Fiscale: 97636960581

* * * * *

Bilancio di Esercizio al 31/12/2025

Schema Finanziario

Attività		Passività	
Immobilizzazioni Immateriali	6.986	F/Amm. Immob. Immateriali	6.986
Immobilizzazioni Materiali	17.454	F/Amm. Immob. Materiali	17.454
Immobilizzazioni Finanziarie	0	Fondo di Dotazione	9.992
Crediti	18.029	Avanzi (Disavanzi) Eser. Prec.	78.709
Attività Finanz. n/Immobilizzaz.	0	TFR	8.737
Disponibilità Liquide	55.502	Debiti	9.901
Totale Attività	97.971	Totale Passività	131.778
Disavanzo di Esercizio	33.807		
Totale a Pareggio	131.778	Totale a Pareggio	131.778

UNIONE GENERALE DEI CONSUMATORI ENTE DEL TERZO SETTORE

Sede – Via FARINI, 62 – 00185 ROMA

Codice Fiscale: 97636960581

* * * * *

Bilancio di Esercizio al 31/12/2025

Schema Gestionale

Uscite		Entrate	
Per materie prime e di consumo	0	Quote Associative	30.059
Per Servizi	15.254	Rimborsi progetti	22.325
Per Godimento Beni di Terzi	1.253	Arrotondamenti	0
Per il Personale	62.956	Proventi finanziari	33
Ammortamenti	0		
Oneri diversi di Gestione	1.149		
Oneri Finanziari	243		
IMPOSTE dell'Esercizio	5.369		
Totale Uscite	86.224	Totale Entrate	52.417
Avanzo di Esercizio		Disavanzo di Esercizio	33.807
Totale a Pareggio	86.224	Totale a Pareggio	86.224

Il Presidente del Comitato Direttivo